
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛОКШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

29.02.2024 с. Локшино № 01-08-026/4
О назначении руководителя
Центра образования естественнонаучной 
и технологической направленностей 
«Точка роста» в Ашпанском филиале
МБОУ «Локшинская СОШ»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 
Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным 
проектам от 24.12.2018 №16, регионального проекта Красноярского края 
«Современная школа», утвержденного первым заместителем Губернатора 
Красноярского края - председателем Правительства Красноярского края Ю.А. 
Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер («Дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 
Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства 
Красноярского края от 12.01.2020 №3-р, в соответствии с п.п.3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 №706-п, 
учитывая Методические рекомендации по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, приказ Министерства образования Красноярского края от 
26.10.2023 № 708-11-05, в соответствии с Приказом Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования Ужурского района» от 29.01.2024 г. № 
19 «О реализаций мероприятий по созданию и функционированию центров 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста»
приказываю:

1. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 
функционирование и развитие Центра) учителя химии Ковальчук Екатерину 
Валерьевну.

[ением приказа оставляю за собой.

И.А. Леонова


